
N. Gen. 161 

 

COMUNE DI BOGOGNO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

           COPIA 

DETERMINAZIONE N. 72 DELL’ 11/05/2015 

 

OGGETTO: RIAPPROVAZIONE BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO MICRONIDO 
COMUNALE . INVITO DITTE PROCEDURA COTTIMO FIDUCIARIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

RICHIAMATE: 
 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 25.05.2010, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Istituzione del servizio micro-nido – linee organizzative generali e intitolazione del 
plesso: approvazione” 
- la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 09.03.2015 ad oggetto “SERVIZIO DI MICRO 
NIDO COMUNALE – ATTO DI INDIRIZZO APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE E 
BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO”. 
 
VISTA  la propria determina n. 107/51 del  20.03.2015 con la quale  si procedeva 
all’approvazione del bando di gara  per l’affidamento in concessione  del servizio  di 
gestione dell’asilo nido comunale  con invito  ditte  alla procedura di cottimo fiduciario 
indetta per il giorno 15.04.2015; 
 
DATO ATTO che nessuna ditta  provvedeva ad inviare un’offerta  entro il termine fissato  
e quindi   si ritiene di procedere ad un nuovo esperimento di gara; 
 
VISTO l’art. 30 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i.; 
 
RILEVATO che con i sopracitati atti: 
 
- si è stabilito di procedere all’espletamento della gara per l’affidamento in concessione 
del servizio di cui in oggetto, con cottimo fiduciario, ai sensi del D.L.vo n. 163 del 12 aprile 
2006 e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
DATO ATTO CHE OCCORRE PREDISPORRE: 
 
- il bando di gara per l’affidamento in concessione del servizio con il metodo del cottimo 
fiduciario con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
- lo schema della  “Dichiarazione di partecipazione alla gara” (allegato A al bando di gara) 
- lo schema della “Offerta” (allegato B al bando di gara) 
 
ed assicurare l’affidamento del servizio secondo criteri di concorrenza ed imparzialità; 
 
RITENUTO pertanto di approvare gli stessi in modo da dare corso alla procedura per 
l’affidamento del servizio in parola; 



 
VISTI: 
- il D.L.vo n. 163 del 12 aprile 2006; 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
267/2000; 
- il D.P.R. n° 445/2000 che reca norme in materia di documentazione amministrativa; 

 

 

DETERMINA 
 
1) DI  RIAPPROVARE,  a  seguito  dell’esito infruttuoso del primo esperimento di gara: 
 
- il  bando di gara, che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, 
per l’affidamento in concessione del servizio di gestione del micro nido comunale, da 
espletare mediante procedura di cottimo fiduciario e con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
- lo schema della “Dichiarazione di partecipazione alla gara” (allegato A al bando di gara), 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
- lo schema dell’ “Offerta” (allegato B al bando di gara), che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
 

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 “Determinazione a 
contrattare e relative procedure”: 
- la forma del contratto sarà l’atto pubblico; 
- le clausole essenziali sono quelle previste nel relativo bando di gara e capitolato; 
- la modalità di scelta del contraente è quella della gara informale di cui all’art. 30 del D. 
Lgs del 12.04.2006 n. 163, con il criterio del cottimo fiduciario e dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
3) DI  INVITARE  le ditte  di cui all’allegato elenco ( si omette la pubblicazione). 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 Lorenzi  Dott.ssa Dorella 

 F.to Dorella Lorenzi  

 _____________________________ 

 

 


